
Nitraria billardierei

synonyma: Nitraria schoberi sensu

čeleď: Nitrariaceae
oblasti: Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře a patří mezi trvalky. Dorůstají výšky 1 - 2m a šířky až 4m. Mladé
větve jsou namodralé až zelené, přitiskle ochlupené a mohou být trnité. Listy jsou obkopinaté až
úzce kopinaté. Květy jsou 5tičetné mají kalich je ochlupený a s 5ti laloky. Plodem je růžovofialová,
červená až zlatá úzce vejčitá bobule délky 1 - 2cm.

Dokáže růst v zasolené půdě.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Nitraria billardierei
https://www.rostliny.net/rostlina/Nitraria_schoberi_sensu
https://www.rostliny.net/celed/Nitrariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/

